Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO - 2025

Decreto: 3291
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO.

ESTADO DE MINAS GERAIS
Republica Federattva do Brasil

Decreto N°: 3291

FICA AUTORIZADO ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAL SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS

WILLIAN MARTINS MAIA, Prefeito Municipal de Carneirinho - MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art.  10  - Fica aberto crédito adicional por superávit no valor de R$ 297.098,24 (duzentos e noventa e sete mil e noventa e
oito reais e vinte e quatro centavos) destinado ao reforço orçamentário da seguinte dotação:

44

02- PODER EXECUTIVO

02 - PROCURADORIA MUNICIPAL

01 - PROCURADORIA MUNICIPAL

02 - JUDICIÁRIA

061 - AÇÃO JUDICIÁRIA

0004 - APOIO  JURIDIC°

2006 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA MUNICIPAL

3 - Despesas Correntes

3 - Outras Despesas Correntes

90 - Aplicações Diretas

91 - Sentenças Judiciais

2.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos

30.360,00

85

02 - PODER EXECUTIVO

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

01 - SECRETARIA DE FINANÇAS

04 - ADMINISTRAÇÃO

123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA

2009 - MANUTRENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3 - Despesas Correntes

3 - Outras Despesas Correntes

90 - Aplicações Diretas

93 - Indenizações e Restituições

2.701.000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

8.341,72

180

02 - PODER EXECUTIVO

08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02- MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE

10- SAÚDE

301 - ATENÇÃO BÁSICA

0011 - SAÚDE PARA VOCÊ E SUA FAMILIA - ATENÇÃO BASICA

2039 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE FAMILIA

3 - Despesas Correntes

1 - Pessoal e Encargos Sociais

90 - Aplicações Diretas

04 - Contratação por Tempo Determinado

2.621.000 -  Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

191.567,09

Contabilidade Pública Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:45:05 Pa a: 1 de 2

Registre-se, nipra-se.

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025

Decreto: 3291
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO.

ESTADO DE MINAS GERAIS
Republica Federativa do Blasit

379

02 - PODER EXECUTIVO

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

02 - OBRAS E INSTALAÇÕES

15- URBANISMO

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA

0026 - INVESTINDO PARA UM CARNEIRINHO MELHOR - INFRA ESTRUTURA

1006 - PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

4 - Despesas de Capital

4 - Investimentos

90 - Aplicações Diretas

51 - Obras e Instalações

2.500.000 - Recursos náo Vinculados de Impostos

66.829,43

Artigo 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação

Carneirinho - M e 2025

WILLIAN A .41NS MA

Prefei o Municipay

Neid er 	e Souza
Asse5sora Gabinete I

Contabilidade Pública

Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:45:05 	 Página: 2 de 2

	Page 1
	Page 2